memperoleh signifikasinya dari pengertian teks yang tersusun dari al-Qur’an dan as-Sunnah.

Begitu juga dalam qiyas, dalam sumber hukum tersebut diambil dari teks yang tersusun dari

ketiga dasar sebelumnya.

Biografi Imam Syafi’i dan Latar Belakang Pendidikannya

Imam Syafi’i lahir pada bulan Rajab tahun 150 H (767 M) di Gazza bagian selatan

Palestina. Sedangkan kampung halamannya bukan di Gazza melainkan di Makkah (Hijaz).

Menurut keterangan sejarah, konon ibu dan bapak Imam al-Syafi’i datang ke Gazza hanya

untuk suatu keperluan, namun tidak lama setelah itu al-Syafi’i dilahirkan.1 Menurut suatu

setelah beliau banyak melawat ke berbagai kota dan memperoleh pengalaman baru, beliau

mempunyai aliran tersendiri yaitu mazhab “qadimnya” sewaktu beliau di Irak, dan mazhab

“jadidnya” sewaktu beliau di Mesir. Sesudah mengarangkan kitab-kitab beliau yang banyak

sekali, Imam Syafi’i wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M). Berkata Rabi’ bin Sulaiman

(murid Imam Syafi’i), beliau berpulang ke rahmatullah sesudah sembahyang maghrib, petang

Kamis malam Jum’at, akhir hari bulan rajab dan dimakamkan pada hari Jum’at dan di

Makamkan di Mukattam.11 Sedangkan doktrin pemikiran al-Syafi’i masih menjadi mazdhab